
 

 

CUC21 Stránka 1 

 

Podmínky Cimrmanova Utajeného Contestu CUC21 

Smysl závodu: Podpořit práci QRP, nácvik závodních CW spojení a 

zajistit „skvělou“ zábavu.  

Datum konání:  14.9.2009 

Čas konání:  Závod se koná ve dvou etapách. 

   1. etapa 19:30:00 do 19:44:59 

   2. etapa 19:45:00 do 19:59:59 místního času 

Druh provozu:   CW 

Závodní kategorie:     

  Do 5W výkonu (třeba i stažený výkon libovolného TCVR) 
  Do 0.5W výkonu (Stanice pracující v této kategorii za svojí značkou uvádí  /Q) 

 

Předávaný kód:    RSTNR  

Kde: 

Kde NR je třímístné číslo spojení 

    
  Příklad: 

Slyším stanici 599 a je to moje 13. Spojení, pak dávám. 

599013 

Pracuje se systémem SPRINT:  Tedy pouze jedno QSO na jedné QRG a ihned 

uvolnit QRG pro  protistanici. Po každé Vaší výzvě a navázání spojení, se musíte 
odladit na nějaký další volný kmitočet pro Vaší další výzvu, případně vyhledání 
stanice volající výzvu. Záleží jen na Vás, jakou taktiku zvolíte.  

Závodní kmitočet:  V rozsahu 3540 KHz až 3560 KHz  

Bodování: Každé platné spojení se započítává jedním bodem. Za platné spojení 
se uznává pouze to, které v nastaveném časovém okamžiku je správně 
zaznamenáno  pomocí volacích značek v OBOU denících stanic. Pokud některá 
stanice deník nezašle, pak toto spojení se uznává pouze v tom případě, vyskytne-li 



 

 

CUC21 Stránka 2 

 

se tato značka v denících ostatních stanic minimálně 3x. Spojení se stanicí /Q 
(500mW) se započítává za 2 body. Spojení se stanicí OK2RJC/p se započítává 5 
body. Spojení s YL stanicemi (OK2BBI, OK1KI) se započítávají za 3 body. Spojení se 
stanicemi s prefixem OM se započítává 2 body. Spojení se stanicí OK1DBS 
(začátečník) se započítává za 3 body. Viz tabulka: 

 

V každé etapě lze se stejnou stanicí navázat jedno spojení (tedy s jednou call je 
možno pracovat za závod dvakrát). Násobiče nejsou a výsledek ze závodu je 
stanoven prostým součtem bodů. Za zaslání deníku se započítávají 3 přídavné body.  

Hlášení ze závodu:  Výsledek ze závodu se zasílá na Emailovou adresu 

rjc (at) volny.cz  

Do předmětu Emailu napište svoji značku. 

Zaslaný deník musí mít název značka_CUC21.txt  (přípona podle použitého 

souboru). Tedy správná příloha se bude např. jmenovat takto: 

OK2RRR_CUC21.csv 

Jako elektronický deník upřednostňujeme formát CSV, podle následujícího vzoru: 

1730;OK1DIG;599001;OK1IBP;599001 

1732;OK1DIG;599002;OK2AN;599004 

1733;OK1DIG;599003;OK1BLU;599001 

(Text oddělen středníkem),  

případně ve tvaru: 



 

 

CUC21 Stránka 3 

 

1730  OK1DIG 599001 OK1IBP 599001 

Kde text je oddělen tabulátorem. U kódů je možno použít následujících tvarů: 

599001   599 001 599/001 

Pořadová čísla spojení se zásadně udávají jako tři cifry. 

Čas musí být udáván v UTC s přesností plus mínus 1 minuta. 

 
Vyhodnocení závodu: 

Deníky ze závodu se přijímají až do čtvrtka 24SEC . Během pátku se na webu objeví 
předběžné pořadí spolu s error deníky k veřejné kontrole 

Kontrola výstupních výkonů: 

Po závodě se na kmitočtu 3541 až 3543 KHz provádí Cimrmanovo Universální 
Ladění (CUL). Tedy zde přesně od 20:05  do 20:08 SEC se všichni identifikujete 
svoji volací značkou a to s výkonem, který jste použili v závodě. Identifikace je 
provedena systémem vysílaného textu DE CALL  (Např. DE  W1KM) Toto ladění 
bude nahráváno z několika míst, zveřejněno na webu a slouží pro Vaši orientaci o 
kvalitách Vašich antén. CUL bude  spuštěno stanicí OK1IF (OK2RZ) povelem CUL a 
ukončeno povelem FCUL (Finito CUL).  

Nácvik Pile Up:  Zájemci o vyzkoušení Pile Upu, se přihlásí Emailem u OK2RZ 
(případně v QRP kroužku od 19. hodin v pondělí). Z nich vedoucí operátor OK2RJC 
vylosuje jednoho, kterému bude propůjčena klubová značka OK2RJC/p. Pro 
operátora OK2RJC/p platí jiná pravidla: 

 Musí vždy jako svoji značku uvádět OK2RJC/p  

 Musí po závodě odeslat závodní deník ve standardním formátu (např. txt, 
Cabrillo) 

 Operátor OK2RJC/p může použít výkonu 100W  

 Operátor OK2RJC/p nemusí dodržovat pravidlo přelaďování a po celou dobu 
provozu může zůstat na jednom kmitočtu 

 Operátor OK2RJC/p není v závodě hodnocen 

 
Poznámka: Předávané kódy jsou shodné jako v závodě CQ WPX. Mělo by tedy 
fungovat toto nastavení. Problém s 2. Etapou vyřešíte tím, že v logu si zapnete na 2. 
Etapu pásmo 40m. Náš vyhodnocovací program pásma ignoruje. Nemusíte tedy údaj 
40CW opravovat na 80CW. 
 

 



 

 

CUC21 Stránka 4 

 

 

 


